湯保保第 １０１５０００１ 号

                       令和 ３年１１月１８日

 有田保健医療圏構想区域調整会議 各委員 様

                      和歌山県地域医療構想（有田保健医療圏構想区域）

調整会議 議長 松本 政信

（和歌山県湯浅保健所長）

第１０回地域医療構想調整会議（有田保健医療圏構想区域）における書面決議の

結果について（報告）

平素は、県保健医療行政の推進に格別の御協力を賜り、ありがとうございます。

さて、令和３年１０月１５日付け湯保保第１０１５１０００１号にて通知した標記会議（書面開催）におけ

る下記協議事項につきましては、各委員による書面決議の結果、「異議なし」と認められましたので、

報告いたします。

記

１ 議題１「当面の病床機能転換の予定について」

協議結果 異議なし ２０名、 異議あり ０名（委員総数 ２０名）

    意見   地域医療構想での急性期146床については、2つの公的医療機関が協力して有田

医療圏での急性期医療の必要性を最大限考慮し、将来を見つめて構築していく必

要があると思います。

２ 議題２「医療機器の共同利用について」

協議結果 異議なし ２０名、 異議あり ０名（委員総数 ２０名）

    意見   医療機器の共同利用に係る計画書（済生会有田病院）

        共同利用の方法 その他「Ｗｅｂを介しての予約も可能」

        画像の診断情報提供は、デジタルデータに加え、放射線科専門医による読影結

果も添付します。

湯浅保健所（有田振興局健康福祉部） 塩﨑

〒643-0004 有田郡湯浅町湯浅2355-1

TEL：0737-64-1294（直通）

FAX：0737-64-1290

e-mail：shiozaki_y0006@pref.wakayama.lg.jp